SPITZINGALM

AM SEE
Kleine Schmankerl
Brez'n mit Butter 2,70
gemischter Brotkorb 3,00
kleiner gemischter Salat 6,50
Leberspatzlesuppe mit Schnittlauchrolichen 6,50
1 Paar Wiener mit Kartoffel-Gurken-Salat 8,10
2 WeiBwirste vom Holnburger (bis 17 Uhr) 9,50
mit Brez'n und sUflem Senf 34
Obazda mit Brez'n 9,10
Bayrischer Wurstsalat mit Bauernbrot 10,50
Fur unsere Zwergerl
Schweinsbraten
mit Kartoffelknodel und Sauce 3 8,50
Spatzle
mit Bratensauce oder mit Butter 6,50

Alle Preise verstehen sich als Inklusivpreise in Euro.
Stand: ab Mai 2023



A ‘I% LWr

SPITZINGALM

AM SEE

GrofRe Schmankerl

Jausen Brett'l
Kaminwurzn, Tiroler Speck, grobe Leberwurst,
Blutwurst, Obazda, Bergkase, Butter, Huttenbrot 2349

Jausen Brett’l fur 2 Personen
Bergkasespatzle mit Tegernseer Bergkas und Rostzwiebeln

Ofenfrischer Schweinsbraten vom Bio-Schwein
Kruste, Hopfenjus, Kartoffelknodel,
Speck-Krautsalat 259

Bio Ochsengulasch vom Werdenfelser Rind
mit Brezenknodel und Schwammerl

Spinatknodel mit Parmesan, Kirschtomaten

Almsalat mit Gartengemduse, Bauernbrot
wahlweise mit

gerauchertem Saibling aus der Leizach
Tegernseer Bergkas

Was Siles

Kaiserschmarrn (bis zu 20 min. Zubereitungszeit)
mit Apfelmus, Mandeln und Preiselbeeren g

Tageskuchen aus unserer Kuchentheke
Portion Sahne

2= Konservierungsstoff, 3= Antioxidationsmittel,
4= Geschmacksverstarker, 5= geschwefelt,
8= Phosphat, 9= StlRungsmittel

Alle Preise verstehen sich als Inklusivpreise in Euro.

Stand: ab Mai 2023

24,90

16,50

14,90

16,50

20,50

14,90
13,50

18,50
15,00

14,90

3,90
1,00



