

# Speisen

### Kleine Schmankerl

Brez'n mit Butter	2,70
gemischter Brotkorb	3,00
kleiner gemischter Salat	6,50
Leberspätzlesuppe mit Schnittlauchröllchen	6,50
1 Paar Wiener mit Kartoffel-Gurken-Salat	8,10
2 Weißwürste vom Holnburger (bis 17 Uhr) mit Brez'n und süßem Senf 3,4	9,50
<b>Obazda</b> mit Brez´n	9,10
Bayrischer Wurstsalat mit Bauernbrot	10,50

## Für unsere Zwergerl

8,50
6 50



## Speisen

### Große Schmankerl

Jausen Brett'l Kaminwurzn, Tiroler Speck, grobe Leberwurst, Blutwurst, Obazda, Bergkäse, Butter, Hüttenbrot 2,3,4,9		16,50
Jausen Brett'l für 2 Personen	24,90	
Bergkäsespätzle mit Tegernseer Bergkas und Röstzwiebeln		14,90
Ofenfrischer Schweinsbraten vom Bio-Schwein Kruste, Hopfenjus, Kartoffelknödel, Speck-Krautsalat 2,5,9		16,50
Bio Ochsengulasch vom Werdenfelser Rind mit Brezenknödel und Schwammerl		20,50
Spinatknödel mit Parmesan, Kirschtomaten		14,90
Almsalat mit Gartengemüse, Bauernbrot wahlweise mit		13,50
geräuchertem Saibling aus der Leizach Tegernseer Bergkas		18,50 15,00
Was Süßes		
Kaiserschmarrn (bis zu 20 min. Zubereitungszeit) mit Apfelmus, Mandeln und Preiselbeeren 9		14,90
Tageskuchen aus unserer Kuchentheke Portion Sahne		3,90 1,00

<sup>2=</sup> Konservierungsstoff, 3= Antioxidationsmittel,

<sup>4=</sup> Geschmacksverstärker, 5= geschwefelt,

<sup>8=</sup> Phosphat, 9= Süßungsmittel